•
<

.
'

' .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня сорок третьего заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня сорок третьего заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Отчет о результатах деятельности Кабинета Министров Республики

Татарстан за 2022 год.
3. О проекте закона Республики Татарстан .N2 397-6 "О внесении измене­

ний в статью 13 Закона Республики Татарстан "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Татарстан" (II чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан .N2 409-6 "О внесении измене­
ний в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об использовании лесов в Рес­
публике Татарстан" и статьи 2 и 8 Экологического кодекса Республики Татар­
стан" (II чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан .N2 417-6 "О внесении измене­
ний в Закон Республики Татарстан "Об исполнительных органах государст­

венной власти Республики Татарстан" (I чтение).
б. О проекте закона Республики Татарстан .N2 418-6 "О внесении измене­

ния в статью 1 Закона Республики Татарстан "О числе депутатов Государст­
венного Совета Республики Татарстан, работающих на профессиональной
постоянной основе" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 414-6 "О внесении измене­
ний в Закон Республики Татарстан "О государственной гражданской службе

Республики Татарстан" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан .N2 416-6 "О внесении измене­

ний в . Закон Республики Татарстан "О статусе депутата Государственного

Совета Республики Татарстан" и Закон Республики Татарстан "О государст­

венных должностях Республики Татарстан" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 413-6 "О внесении измене­
ния в статью 33 Закона Республики Татарстан "Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан" (1 чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 415-6 "О внесении изме­
нений в статьи 3 и 4 Закона Республики Татарстан "Об отдельных вопросах
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике

Татарстан" (1 чтение).
11. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Рес­

публики Татарстан.
12. Доклад Общественной палаты Республики Татарстан "О состоянии

и развитии институтов гражданского общества в Республике Татарстан в 2022
году".

13. Отчет Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и предпринимательству о работе в период ссен­
тября 20 19 года по апрель 2023 года.

14. О проекте федерального закона N2 310910-8 "О внесении изменений
в статьи 3 и 13 Федерального закона "О промытленной политике в Россий­
ской Федерации" (в части закрепления правовых основ конгрессно­
выставочной деятельности).

15. О проекте федерального закона N2 306906-8 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части определе­
ния предмета регионального государственного контроля (надзора) за деятель­
ностью экскурсоводов (гидов), гидов-переводчикав и (или) инструкторов­

проводников ).
16. О проекте федерального закона N2 321568-8 "О внесении изменения

в статью 199 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части непрерыв­
ного управления многоквартирными домами).

1 7. О проекте федерального закона N2 304096-8 "О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части использования общего
имущества в многоквартирном доме).

18. О проекте федерального закона N2 322234-8 "О внесении изменений
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законода­
тельные акты Российской Федерации" (в целях регулирования вопросов, свя­

занных с установлением границ населенных пунктов и границ территориаль­

ных зон).

19. Об обращении Мурманской областной Думы к Председателю Прави­
тельства Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменений

в Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользовате­
лям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.

20. О проекте федерального закона N2 295373-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесе­

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

(в части регулирования деятельности зоозащитников). ,

3

21. О проекте федерального закона N2 299053-8 "О соблюдении тишины
и покоя граждан в Российской Федерации".

22. О проекте федерального закона N2 258760-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (об особых
правах на образование детей лиц, призванных на военную службу по м обили­

зации, и лиц, принимающих участие в специальной военной операции).

23. О проекте федерального закона N2 326734-8 "О внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи
с принятием Федерального закона "О свободной экономической зоне на терри­

ториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области".

24. О проекте федерального закона N2 325724-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О противодействии коррупции" и отдельные законода­

тельные акты Российской Федерации" (в части совершенствования законода­

тельства о противодействии коррупции).

25. О проекте федерального закона N2 311 094-8 "О внесении изменений
в статью 28 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части

прекращения деятельности избирательных комиссий муниципальных образо­

ваний).

26. О проекте федерального закона N2 310814-8 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части уточнения ответственности за неисполнение обязанности по внесению

платы за проезд по платным автомобильным дорогам).

27. О проекте федерального закона N2 321818-8 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О добровольной пожарной охране" (в части повышения

эффективности системы пожарной безопасности).

28. О проекте федерального закона N2 325715-8 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части установления административной ответственности за пропаганду неза­

конного оборота, потребления наркотиков).

29. Разное.

Исполняющий обязанности

Председателя Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 апреля 2023 года

N2 1931-VI ГС

М.Г. Ахметов